花办〔2023〕20 号

关于印发《花园镇 2023 年度安全生产监督

检查计划》的通知

各村、镇直各单位：

为深入贯彻落实新《安全生产法》及省、市、县关于进

一步加强安全生产工作的决定相关文件精神，建立“党政同

责、一岗双责、齐抓共管”的安全生产长效工作机制，确保

2023 年全镇安全生产工作顺利开展，结合我镇实际情况，特

制定花园镇 2023 年度安全生产监督检查计划，请各相关部

门，认真贯彻执行。

特此通知

附件：花园镇 2023 年度安全生产监督检查计划。

花园镇党委政府办公室

2023 年 3 月 8 日

花园镇 2023 年安全生产监督检查计划

为深入贯彻落实新《安全生产法》及省、市、县关于进

一步加强安全生产工作的决定相关文件精神，建立“党政同

责、一岗双责、齐抓共管”的安全生产长效工作机制，确保

2023 年全镇安全生产工作顺利开展，结合我镇实际情况，特

制定本计划。

一、工作目标

认真贯彻党的二十大精神和习近平总书记对河南安

阳“11.21”特别重大火灾事故的重要批示精神，坚持以人

为本，坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的方针和安

全发展理念，牢固树立安全生产红线意识，切实强化底线思

维，严格按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管

生产经营必须管安全”的要求，深入开展安全生产监督检查，

明确监管内容，规范监督检查行为，落实监管职责，切实加

强基层安全生产综合监督管理，督促生产经营单位及其从业

人员落实安全生产责任，及时有效的消除和控制事故隐患，

营造良好的安全生产环境，确保不发生安全生产事故。

二、检查范围

（一）排查治理范围。

各行政村、镇直各单位、各生产经营单位。主要包括：

1、危险化学品、烟花爆竹、建筑工地及生产、储运等

各类设备设施安全隐患；

2、道路交通安全；

3、商店超市、人员密集场所、学校、卫生院、旅馆、

饭店、网吧等；

（二）重点监管对象（监督检查对象明细详见附表1）

1、危险化学品：3 家加油站（花园镇中石化加油站、天

竹加油站、刘李加油站），1 家液化气站（花园国祯液化气

站）；

2、烟花爆竹：31 户烟花爆竹经营户（霍邱县花园镇长

合超市、霍邱县花园镇耿良勤便利店、霍邱县花园镇金叶超

市、新村超市、霍邱县花园镇西街超市、花园镇圆觉寺春云

超市、霍邱县花园镇迎驾超市、霍邱县花园镇爱成百货店、

霍邱县花园镇四季春茶庄、霍邱县花园镇成中广烟花爆竹经

营店、刘李胜龙百货、霍邱县花园镇利民购物中心、霍邱县

花园镇王刘先烟花爆竹经营店、霍邱县花园镇菊贤饭店超

市、霍邱县花园镇余丽超市、霍邱县花园镇满意超市、霍邱

县花园镇东街百货经营部、霍邱县花园镇李继明百货店、霍

邱县花园镇镇南超市、霍邱县花园镇德奎烟酒店、花园镇文

强百货、霍邱县一品家生活超市、霍邱县花园镇雷燕百货店、

花园镇高顶祥百货、花园镇翁建霞烟花爆竹经营店、刘俊兆

百货、利民生活超市、乐家超市、乡村超市、好运超市、程

先柱百货）；

3、重点企业：37 家企业，包括：霍邱县金鑫自来水有

限责任公司、霍邱县勇闯鞋业有限公司、霍邱县沈氏米业有

限公司、霍邱县顺发米业、霍邱县花园镇新秀制衣、霍邱县

花园镇利龙制衣厂、安徽露圆体育用品有限公司、霍邱县天

佑鞋业有限公司、花园镇德旺服装加工厂、花园镇精诚鞋邦

厂、花园镇张恩国羽毛厂、霍邱县鲁圩羽毛厂、霍邱县友喜

食品有限公司、霍邱县荣益喜洋洋有机肥有限公司、霍邱县

乐华塑料制品有限公司、雅蔓婷婚纱礼服厂、霍邱县久盛新

型建材有限公司、六安市智慧屋商贸有限公司、安徽食汇农

业科技开发有限公司、毓帆服饰、六安市辉宇服饰有限公司

霍邱分公司、霍邱县俊龙建材有限公司、六安市环创再生源

利用有限公司、霍邱县花园镇社岗箱包厂、霍邱县辉润商贸

有限公司、霍邱县花园镇尚传有建材公司、霍邱县大亮门业

有限公司、六安远驰不锈钢装饰有限公司、六安市云锐门窗

安装有限公司、霍邱县瀚博服装厂、霍邱县花园镇红运服装

厂、六安羽译羽毛有限公司、六安市菊国纺织品进出口贸易

有限公司、六安刘淼商贸有限责任公司、霍邱县花园镇伟航

制衣厂、蓼东家私家俱经营部、霍邱县昌冉羽绒制品有限公

司；

4、大型超市 3 家、（花园街道鑫惠缘购物广场、花园

街道好又多超市、刘李好又多超市）宾馆 4 家；（如意宾馆、

鑫馨宾馆、花园宾馆、刘李天星宾馆）

5、公办中小学 5 所、幼儿园 2 所（包括：花园中学、

花园镇刘李中学、花园中心小学、花园镇社岗小学、花园镇

齐王小学花，花园镇中心幼儿园、花园镇刘李幼儿园）；

民办幼儿园 3 所、（花园镇花园幼儿园、花园镇博爱幼

儿园、花园镇刘李育才幼儿园）校车 8 辆；

6、重点建筑施工场所：S325 省道花园服务区项目、花

园粮站改扩建项目；

7、道路交通安：S245 花园段、X034 花砖路及 S244、S325

省道花园段、乡村主要干道等重点路段；

8、人员密集场所 6 处：（花园街道基督教堂、花园刘

李基督教堂、社岗村前楼基督教聚会点、安业村基督教聚会

点、花园镇养老服务中心、怀德农耕文化有限公司）

9、综合监管：花园、高岗寺、姚楼、社岗、圆觉寺、

迎龙、天竹、刘李、合立庙、安业、江北等 11 个村，综治

办、司法所、应急所、市监所、国土所、派出所、供电所、

人社所、卫计办、财政所、环保办、退伍军人管理站、民政

办、农机站、文广站、乡村振兴工作站、卫生院、水利站、

畜牧站、水产站、农技站、中心校、公交车站、农商行、邮

储银行等单位。

三、检查内容

1、安全生产基础管理工作的执行情况；

2、安全生产责任体系的建设情况；

3、企业安全生产主体责任制的落实情况；

4、属地和行业主管部门安全监管责任的落实情况；

5、加强危险化学品安全监管力度。严肃危化品使用、

经营单位安全许可准入，严格危化品运输安全监管；

6、烟花爆竹零售经营许可和限量储存的动态监管，打

击非法生产经营行为；

7、非法经营成品油整治工作；

8、职业安全健康各项措施的落实情况；

9、完善道路交通安全设施，整治危险路段和公路通行

秩序，开展营运车辆超载、超限运输行为的安全整治；

10、校园安全及接送学生车辆安全专项整治情况；

11、建筑施工领域重点部位和关键环节安全防范工作的

执行情况；

12、特种设备安全管理工作执行情况；

13、劳动密集型企业和人员密集场所的消防安全的检查

整治情况；

14、电力设施安全管理工作开展情况；

15、加强大型群众性活动安全防范措施的执行情况；

16、其他重点行业领域日常监管的执行情况。

四、检查时间安排

镇政府每季度召开一次安全生产工作例会，党政主要负

责人和各分管领导每月对各自分管工作开展至少一次安全

生产检查，同时做好相关资料收集，对发现的安全隐患应及

时整改。镇主要负责人和领导班子成员在分工范围内负责开

展安全生产检查活动（监督检查工作安排详见附表 2)

五、工作要求

1、执法检查规范合理。镇应急所在对各生产经营单位

检查时应使用统一的规范文书，同时收集每次检查之后的相

关记录和图片等资料，并在应急所留存，以备上级检查用。

2、上报资料及时完整。相关部门对检查中发现的“三

合一”场所及重大隐患要及时上报镇应急所，并将日常检查

情况形成台帐保存，做好安全生产日常工作动态总结，形成

安全生产方面信息报送到县安委办。

3、排查隐患准确有效。加强事前控制，提前防范各类

事故。要不定期排查治理各生产经营单位及其基础设施、技

术装备、作业环境、防控手段等方面存在的隐患。

4、加大打击违法行的力度。对举报、投诉的安全生产

违法行为进行查处，严厉打击和坚决查处各类安全生产非违

法、违规行为，做到常态化、制度化，确保有效监管。

5、强化安全生产监督，创新检查方式。大力推行分类

监督、计划检查，提高安全生产监督检查效率，做到年度有

计划，季度有重点，月月有检查。对“元旦”、“春节”、

“五一”、“国庆”以及高温、汛期、冰雪等特殊时段要做

到早部署、早安排、有针对性地开展专项检查。

附表 1：

花园镇 2023 年度安全生产监督检查对象明细表
序

号
单位名称 单位性质 负责人 联系电话 单位详细地址

1 霍邱县花园镇长合超市 商贸行业 李龙菊 15212812599 霍邱县塔桥街道

2
霍邱县花园镇耿良勤便

利店
商贸行业 耿良勤 18365572792

霍邱县花园镇塔

桥街道

3 霍邱县花园镇金叶超市 商贸行业 吴金叶 15357499993 花园镇花园街道

4 霍邱县花园镇新村超市 商贸行业 王志军 13470890210 花园镇高岗寺村

5 霍邱县花园镇西街超市 商贸行业 陈家奎 13470884826 花园镇花园街道

6 花园镇圆觉寺春云超市 商贸行业 鲁先超 13093419816 花园镇天竹村

7 霍邱县花园镇迎驾超市 商贸行业 代广海 18919750496
霍邱县花园镇刘

李街道

8
霍邱县花园镇爱成百货

店
商贸行业 王爱成 18956494432 花园镇圆觉寺村

9
霍邱县花园镇四季春茶

庄
商贸行业 刘美军 13084041666 花园镇花园街道

10
霍邱县花园镇成中广烟

花爆竹经营店
商贸行业 程中广 18056459259 花园镇刘李街道

11 霍邱县花园镇胜龙百货 商贸行业 李胜龙 15385963059 花园镇刘李街道

12
霍邱县花园镇利民购物

中心
商贸行业 赵以龙 15395649873 花园镇刘李街道

13 霍邱县花园镇镇南超市 商贸行业 王玲先 15855932166 花园镇花园街道

14
霍邱县花园镇王刘先百

货店
商贸行业 王刘先 15385641553 花园镇花园街道

15
霍邱县花园镇菊贤饭店

超市
商贸行业 鲁菊贤 15856438283 花园镇花园街道

16 霍邱县花园镇余丽超市 商贸行业 余丽 18075022817 花园镇花园街道

17 霍邱县花园镇满意超市 商贸行业 王远志 15357499829 花园镇花园街道

18
霍邱县花园镇东街百货

经营部
商贸行业 陈群国 18919733022 花园镇花园街道

19
霍邱县花园镇德奎烟

酒店
商贸行业 赵德奎 13335644692

霍邱县花园镇社

岗村

20 霍邱县花园镇天竹村 商贸行业 赵列祥 18075062026 花园镇天竹村

21
霍邱县宜品家生活超

市
商贸行业 王先菊 15395646147

霍邱县花园镇社

岗村

22
霍邱县花园镇雷燕百

货店
商贸行业 王长军 17756452177 花园镇花园街道

23
霍邱县花园镇李继明

百货店
商贸行业 李继明 15656483888

霍邱县花园镇社

岗村

24 高顶祥百货 商贸行业 高顶祥 15385946539 花园镇开发街

25 烟花爆竹经营店 商贸行业 翁建霞 18365515229 花园镇街道

26 刘俊兆百货 商贸行业 刘俊兆 6645723 花园镇刘李街道

27 利民生活超市 商贸行业 李道辉 13470894099 花园镇塔桥街道

28 乐家超市 商贸行业 李菊修 13665647259 花园镇刘李街道

29 乡村超市 商贸行业 赵丽丽 15256411390 花园镇江北村部

30 好运超市 商贸行业 陈运帮 18326385119
花园镇江北鲁圩

组

31 程先柱百货 商贸行业 程先柱 15324562686 花园镇安业村

1
花园街道鑫惠缘购物广

场
商贸行业 龚军勇 18255834892 花园镇花园街道

2 花园街道好又多超市 商贸行业 王信善 13733022611 花园镇花园街道

3
霍邱县金鑫自来水有限

责任公司（花园水厂）
企业 苗田金 13865783677 花园镇天竹村

4
霍邱县勇闯鞋业有限公

司
纺织行业 王仰闯 13966296500 花园镇府东大道

5
霍邱县沈氏米业有限公

司
企业 沈辉 13865769168 花园镇天竹村

6 霍邱县顺发米业 企业 陈家顺 665666 花园镇花园街道

7 霍邱县花园镇新秀制衣 纺织行业 张司新 18956446780 花园镇开发街

8
霍邱县花园镇利龙制衣

厂
纺织行业 王庆龙 13365642846 花园镇菜市场内

9
安徽露圆体育用品有限

公司
轻工行业 邱长露 13635640666 花园镇花园街道

10
霍邱县天佑鞋业有限公

司
纺织行业 徐小凤 18156465383 花园镇花园街道

11 花园镇德旺服装加工厂 纺织行业 臧德旺 13933046688 花园镇花园街道

12 花园镇精诚鞋邦厂 纺织行业 刘志国 18356459966 花园镇花园街道

13 花园镇张恩国羽毛厂 轻工行业 张恩国 15156446877 花园镇府东大道

14 霍邱县鲁圩羽毛厂 轻工行业 张世刚 6641646 花园镇江北村

15
霍邱县友喜食品有限公

司
企业 李友喜 18326211737 花园镇安业村

16
霍邱县荣益喜洋洋有机

肥有限公司
轻工行业 陈敦辉 15256413888 花园镇天竹村

17
霍邱县乐华塑料制品有

限公司
轻工行业 鲁明乐 17855210399 花园镇社岗村

18 雅蔓婷婚纱礼服厂 纺织行业 涂刚 18261791279
花园镇开发街菜

市场

19
霍邱县久盛新型建材有

限公司
建材行业 韦庆斌 13733023333 花园镇塔桥街道

20
六安市智慧屋商贸有限

公司
商贸行业 余道洋 18914097670

花园镇高岗寺老

菜市场内

21
安徽食汇农业科技开发

有限公司
轻工行业 胡中海 18756478999 花园镇天竹村

22 刘李好又多 商贸行业 陈婷 13956114009 花园镇刘李街道

23 毓帆服饰 轻工行业 陈守辉 18905644932 花园镇刘李老街

24 如意宾馆
住宿和餐

饮业
陈家伟 6643043

花园镇花园街

道

25 鑫馨宾馆
住宿和餐

饮业
陈红 6643599

花园镇花园街

道

26 花园宾馆
住宿和餐

饮业
鲁先忠 6643283

花园镇花园街

道

27 刘李天星宾馆
住宿和餐

饮业
吴永亮 18175028295 花园镇刘李街道

28 霍邱县刘李加油站 企业 刘安荣 15055229208 花园镇刘李村

29 花园镇中石化加油站 企业 马军 13965474321 花园镇花园街道

30 花园镇天竹加油站 企业 刘鲲荣 13685644477 花园镇天竹村

31
霍邱县国祯燃气有限公

司
企业 陆本荣 13956116563 花园镇社岗村

32
六安市辉宇服饰有限公

司霍邱分公司
企业 鲍传辉 13856414798

花园开发街菜市

场

33
霍邱县俊龙建材有限公

司
企业 刘华俊 13856460077 花园镇刘李街道

34
六安市环创再生资源利

用有限公司
企业 王以祥 13656211724 花园镇花园村

35 霍邱县花园镇社岗箱包 企业 高瑞坤 15856418118 花园镇社岗村

厂

36
霍邱县润辉商贸有限公

司
企业 李永辉 18919748095 花园镇社岗村

37
霍邱县花园镇尚传有建

材公司
企业 尚传有 6648866 花园镇花园街道

38
霍邱县大亮门业有限公

司
企业 李大亮 13656127644 花园镇社岗村

39
六安远驰不锈钢装饰有

限公司
企业 范士光 15556070658 花园镇社岗村

40
六安市云锐门窗安装有

限公司
企业 高瑞锐 15556070658 花园镇塔桥街道

41 霍邱县瀚博服装厂 企业 胡中清 13375176590 花园镇府东大道

42
霍邱县花园镇红运服装

厂
企业 胡理到 18756490389 花园镇花园村

43 六安羽译羽毛有限公司 企业 高明 15255173800 花园镇圆觉寺村

44
六安市菊国纺织品进出

口贸易有限公司
企业 方菊国 18326507766 花园镇花园村

45
六安刘淼商贸有限责任

公司
企业 刘亚淼 15637111988 花园镇高岗寺村

46
霍邱县花园镇伟航制衣

厂
纺织行业 郭孝举 18362686002 花园镇花园村

47 蓼东家私家俱经营部 轻工行业 梅怀兵 13885647688 花园镇社岗村

48
霍邱县昌冉羽绒制品

有限公司
轻工行业 李兵 15556048888

很花园镇高岗寺

村

49

安徽久安建设发展有

限公司（花园粮站改扩

建工程）

建筑行业 鲁洋洋 15805645556 花园镇府东大道

50

安徽华景建设有限公

司（S325 服务站建设

工程）

建筑行业 韩勇 15156029788 花园镇花园村

51 花园街道基督教堂 教堂 江映崇 13470884079 花园镇高岗寺村

52 花园镇刘李基督教堂 教堂 方丽 13335649074 花园镇刘李街道

53
花园镇安业村桂北基

督教聚会点
教堂 胡代昌 15156428203 花园镇安业村

54
花园镇社岗村前楼基

督教聚会点
教堂 高传祥 15955991810 花园镇社岗村

55 花园镇养老服务中心 养老机构 邱长露 13635640666 花园镇高岗寺村

56 花园镇中心卫生院 医疗机构 时毅 13856480279 花园镇花园村

57 花园镇齐王小学 公立学校 张友思 15955955650 花园镇天竹村

58 花园镇社岗小学 公立学校 宋从龙 15212818866 花园镇社岗村

59 花园镇中心学校 公立学校 聂士文 13966243448 花园镇北街

60 花园镇中心小学 公立学校 陆本厚 15205643636 花园镇南街

61 花园镇刘李中学 公立学校 罗传喜 15055942966 花园镇刘李街道

62 刘李幼儿园 公立学校 陈虎 15855276886 花园镇刘李街道

63
花园镇博爱幼儿园有限

公司
私立学校 胡中梅 15105641266 花园镇花园街道

64 刘李育才幼儿园 私立学校 江翠红 15357490819 花园镇刘李街道

65 花园镇花园幼儿园 私立学校 胡士梅 13966243073 花园镇府东大道

花园镇 2023 年安全生产监督检查工作安排表

时间 牵头单位 带队领导 责任单位 被检查单位 监督检查内容

1 月 镇安委会

赵学以、余

仲磊、杨天

江、杨月伟

派出所、应急

所、市场监管

所、供电公司

31家烟花爆竹零售经

营户；大型超市、宾

馆

1、检查烟花爆竹零售经营户是否有烟花爆竹经营许可证、

是否超量储存、是否张贴安全警示标识、电线是否零乱、

烟花爆竹是否规范堆放、是否配备消防器材等；2、14 家

大型超市、宾馆重点检查安全防范措施落实情况及消防措

施落实情况。

2月 应急所
杨天江、杨

月伟

派出所

应急所、供电

公司

37 家工贸企业

1、检查各种证件是否在有效期内、安全管理台账是否规

范、应急预案是否定期开展演练、安全警示标识是否醒目、

现场安全管理情况等；

2、各种消防措施是否管理到位。

3月 中心校
叶锐、杨天

江、杨月伟

中心校、派出

所、应急所

中、小学 5家，幼儿

园 5家

开展对辖区管理范围内的中小学校、幼儿园校园安全隐患

检查活动，重点为学生上下学交通、教学楼、宿舍、食堂、

活动设施和防溺水安全教育等方面。

4月

应急所、民

宗办、国土

所、民政办

从光圣、刘

良林、杨天

江、杨月伟

派出所、应急

所、民宗办、

国土所、

民政办

加油站 3 家；人员密

集场所 6 处；建筑工

地

1、检查加油站 4家检查各种证件是否在有效期内、安全

管理台账是否规范、应急预案是否定期开展演练、安全警

示标识是否醒目、现场安全管理情况；

2、人员密集场所现场安全管理和消防设施等配备情况；3、

施工工地的各项安全生产综合监管落实情况。

5 月 派出所 杨月伟
派出所、镇公

交站

道路交通重点督查境

内 S325、S244 乡村主

干道重点路段。

重点检查道路安全主体责任落实情况，排查治理重点路段

存在的安全隐患。

6月 安委会

赵学以、余

仲磊、叶锐、

杨天江、杨

月伟

中心校、派出

所、应急所

文广站

本辖区内所有生产经

营和企事业单位

1、检查各单位开展“安全生产月”活动；2、督促各生产

经营单位强化安全培训工作；督查各单位做好防雷电、灾

害性天气的预防工作；3、督促各学校（幼儿园）开展暑

期安全宣传教育工作。

7月 市监所

梁启胜、杨

天江、杨月

伟

市监所、派出

所、孟集住建

所、应急所

本辖区内液化气倒装

点
开展辖区内液化气经营点安全检查。

8月
水利站、水

产站

从光圣、张

浪

水产站、水利

站

农民自备船；渡口安

全。

1、开展辖区内水库、河流、渡口、码头、船舶等安全情

况专项检查，排查治理隐患；

2、水利设施安全检查。

9月 应急所 杨天江
应急所、供电

公司
37 家工贸企业

1、检查各种证件是否在有效期内、安全管理台账是否规

范、应急预案是否定期开展演练、安全警示标识是否醒目、

现场安全管理情况等；

2、各种消防措施是否管理到位。

10

月
中心校

叶锐、杨天

江、杨月伟

中心校、派出

所、应急所

中、小学 5家，幼儿

园 5家

开展对辖区管理范围内的中小学校、幼儿园校园安全隐患

检查活动，重点为学生上下学交通、教学楼、宿舍、食堂、

活动设施和防溺水安全教育等方面。

11

月
镇安委会

赵学以、余

仲磊、杨天

江、杨月伟

派出所、应急

所、市场监管

所、供电公司

31家烟花爆竹零售经

营户；大型超市、宾

馆

1、检查烟花爆竹零售经营户是否有烟花爆竹经营许可证、

是否超量储存、是否张贴安全警示标识、电线是否零乱、

烟花爆竹是否规范堆放、是否配备消防器材等；

2、14 家大型超市、宾馆重点检查安全防范措施落实情况

及消防措施落实情况。

12

月

应急所、民

宗办、国土

所、民政办

从光圣、刘

良林、杨天

江、杨月伟

派出所、应急

所、宗教办、

国土所、民政

办

加油站 3 家；人员密

集场所 6 处；建筑工

地

1、检查加油站 4家检查各种证件是否在有效期内、安全

管理台账是否规范、应急预案是否定期开展演练、安全警

示标识是否醒目、现场安全管理情况；

2、人员密集场所现场安全管理和消防设施等配备情况；3、

施工工地的各项安全生产综合监管落实情况。